
1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ   

 
30.10.2019                            с. Лысогорка                                    № 123 

                                
             О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лысогорско-

го сельского поселения от 25.12.2018 № 101 «О бюджете Лысогорского сель-

ского поселения  Куйбышевского района на 2019 год  и на плановый период 

2020 и  2021 годов»   

 

    На основании Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образо-

вании  «Лысогорское  сельское поселение» Собрание депутатов Лысогорского 

сельского поселения 

решило: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения 

от 25.12.2018 № 101«О бюджете Лысогорского сельского поселения  Куйбышев-

ского района на 2019 год  и на плановый период 2020 и  2021 годов» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019  год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  

14291,6   тыс. рублей; 

2) общий объем расходов  бюджета поселения в сумме 15098,5 тыс. рублей; 

3) предельный объем муниципального долга Лысогорского сельского посе-

ления  в сумме 4961,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального долга Лысогорского сельского поселения 

на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям Лысогорского сельского поселения в сумме 0,0 

тыс. рублей, обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет по-

селения из областного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей и кредитам,  полученным 

Лысогорским  сельским поселением от кредитных организаций, в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Лысогорского 

сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

6) прогнозируемый дефицит   бюджета сельского поселения на 2019  год в 

сумме 806,9 тыс. рублей. 

1.2. Приложение «Объем поступлений доходов бюджета поселения на 2019 

год и на плановый период 2020 и  2021 годов» изложить в новой редакции, со-

гласно приложению 1 к настоящему решению; 

 



2 

 

1.3. Приложение «Источники внутреннего финансирования дефицита бюд-

жета поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» изложить в 

новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.4.Приложение «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-

разделам, целевым статьям (муниципальным программам Лысогорского сель-

ского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на  2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции, согласно при-

ложению 3 к настоящему решению; 

1.5. Приложение «Распределение бюджетных ассигнований по главным рас-

порядителям средств в соответствии с  ведомственной структурой расходов   

бюджета поселения  на  2019  год и на плановый период 2020 и 2021 годов» из-

ложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению; 

1.6. Приложение «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Лысогорского сельского поселения и не-

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расхо-

дов, разделам, подразделам классификации  расходов бюджетов на  2019  год и 

на плановый период 2020-2021 годов» » изложить в новой редакции, согласно 

приложению 5 к настоящему решению; 

 

2. Опубликовать настоящее решение Собрания депутатов в информационном 

бюллетене и на сайте Администрации Лысогорского сельского поселения. 

 

3.  Настоящее решение Собрания депутатов вступает в силу с момента 

опубликования. 

 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и собственности (председатель постоянной комис-

сии Слепченко В.В.) 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Глава  Лысогорского сельского поселения                           Н.А. Кательницкая



3 

 

  

Приложение 1 

 к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   

от  30.10.2019 № 123 

 

  

 

ОБЪЕМ 

ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  

на  2019 год и на плановый период 2020-2021 годов 

 
                                                                                                                          (тыс. рублей)  

Код БК РФ Наименование статьи доходов  2019 год 2020 год 2021 год 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4961,0 4919,2 5005,7 

1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 604,0 636,3 673,0 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 604,0 636,3 673,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федерации 604,0 636,3 673,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 256,8 266,5 279,3 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 256,8 266,5 279,3 

1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 256,8 266,5 279,3 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3783,1 3846,0 3909,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 176,7 239,6 302,6 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в границах сельских 

поселений 176,7 239,6 302,6 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3606,4 3606,4 3606,4 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  404,0 404,0 404,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах 

сельских  поселений 404,0 404,0 404,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3202,4 3202,4 3202,4 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 3202,4 3202,4 3202,4 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 37,1 38,6 40,1 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий (за исключением действий, со-

вершаемых консульскими учреждениями Россий-

ской Федерации) 37,1 38,6 40,1 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Рос-

сийской Федерации на совершение нотариальных 

действий 37,1 38,6 40,1 



4 

 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-

ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-

ВЕННОСТИ 206,5 128,2 100,6 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование го-

сударственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества  бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государст-

венных и муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 206,5 128,2 100,6 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-

гося в оперативном управлении органов государ-

ственной власти, органов местного самоуправле-

ния, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний) 88,9 57,5 57,5 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-

гося в оперативном управлении органов управле-

ния сельских поселений и созданных ими учреж-

дений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) 88,9 57,5 57,5 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 117,6 70,7 43,1 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего казну сельских поселений (за исключе-

нием земельных участков) 117,6 70,7 43,1 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УС-

ЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
70,0 0,0 0,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 
70,0 0,0 0,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государ-

ства 
70,0 0,0 0,0 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 70,0 0,0 0,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 3,5 3,6 3,7 

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами Российской Федерации за несоблюде-

ние муниципальных правовых актов 3,5 3,6 3,7 

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами Российской Федерации за несоблюде-

ние муниципальных правовых актов, зачисляе-

мые в бюджеты сельских поселений 3,5 3,6 3,7 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9330,6 1626,8 1491,5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов системы Российской Федерации 9325,6 1626,8 1491,5 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Феде- 9043,0 1417,4 1275,7 



5 

 

рации и муниципальных образований 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 9043,0 1417,4 1275,7 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности 9043,0 1417,4 1275,7 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 208,4 209,4 215,8 

2 02 30024 00 0000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 208,2 209,2 215,6 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 208,2 209,2 215,6 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 74,2 0,0 0,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам 74,2 0,0 0,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских поселений 74,2 0,0 0,0 

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 74,2 0,0 0,0 

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюд-

жеты сельских поселений 5,0 0,0 0,0 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюд-

жеты сельских поселений 5,0 0,0 0,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 14221,6  6546,0 6497,2 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Приложение 2 

к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   

от  30.10.2019 № 123 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов                      

                      

    (тыс. рублей) 

Код Наименование 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования де-

фицитов бюджетов всего,в том числе: 

806,9 0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

806,9 0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 14291,6 6546,0 6497,2 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюдже-

тов 14291,6 6546,0 6497,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 14291,6 6546,0 6497,2 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 14291,6 6546,0 6497,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 15098,5 6546,0 6497,2 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов 15098,5 6546,0 6497,2 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 15098,5 6546,0 6497,2 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 15098,5 6546,0 6497,2 

 

 

 

 



7 

 

 Приложение 3 

 к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   

от  30.10.2019 № 123 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лысогорского сельско-

го поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на  

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

тыс.руб. 

Наименование Рз       ПР ЦСТ ВР 2019год 2020год  2021год  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   6253,8 4416,6 4428,7 

Функционирование  законодательных (представительных) органов государст-

венной власти  и представительных органов муниципальных образований 01 03   100,6 100,0 100,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников Собрания депутатов Лысогорского 

сельского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного 

самоуправления Лысогорского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 03 99 9 00 00110 120 92,1 92,1 92,1 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лысогорского сельского по-

селения в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного самоуправле-

ния Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 03 99 9 00 00190 240 7,5 6,9 6,9 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лысогорского сельского по-

селения в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного самоуправле-

ния Лысогорского сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 01 03 99 9 00 00190 850 1,0 1,0 1,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-

тельных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04   5683,9 3941,3 3209,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность» муниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 04 75 1 00 02230 240 10,0 10,0 10,0 



8 

 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководства и работников Администрации 

Лысогорского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципаль-

ная политика» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Му-

ниципальная политика»  (Расходы на выплату персоналу государствен-

ных(муниципальных) органов) 01 04 82 2 00 01030 120 4547,9 2983,5 2251,2 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лысогорского сельского поселе-

ния в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 01 04 82 2 00 01040 240 1095,2 927,3 937,6 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лысогорского сельского поселе-

ния в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 01 04 82 2 00 01040 850 30,6 30,3 20,0 

Субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 

1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об админист-

ративных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных состав-

лять протоколы об административных правонарушениях, по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках обеспечения деятельности Правительства Ростовской об-

ласти (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 01 04 89 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   0 0 585,4 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образование в 

рамках иных непрограммных мероприятий органа местного самоуправления Лысо-

горского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд) 

01 07 99 9 00 01070 240 0 

0 585,4 

Другие  общегосударственные вопросы 01 13   469,3 375,3 534,3 

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения в рамках под-

программы  «Адаптация приоритетных объектов для беспрепятственного доступа и 

получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» 

муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Доступная среда» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 01 13 71 1 00 02010 240 0 0 0 



9 

 

Организация совещаний, семинаров, « круглых столов», спортивных праздников, 

мероприятий по проблемам инвалидов и инвалидности в рамках подпрограммы 

«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в 

общество» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Дос-

тупная среда» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 01 13 71 2 00 02020 240 3,0 3,0 3,0 

Мероприятия по обеспечению совершенствования правового регулирования в сфере 

противодействия коррупции в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции 

в Лысогорском сельском поселении» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01 13 74 1 00 02600 240 1,0 0,0 0,0 

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, а также  

формированию антинаркотического мировоззрения рамках подпрограммы  

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту»  муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»   

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 13 74 3 00 02150 240 4,0 5,0 5,0 

Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, 

защита информации, развитие систем электронного правительства в рамках подпро-

граммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Лы-

согорского сельского поселения «Информационное общество» (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 

01 

 

13 

 

79 1 00 02290 

 

240 162,5 88,5 88,5 

Защита информации  в рамках подпрограммы «Развитие информационных техноло-

гий» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Информаци-

онное общество» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 
01 13 79 1 00 02300 240 4,6 10,0 10,0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности Лысогорского сельского поселения в рамках 

иных непрограммных мероприятий органа местного самоуправления Лысогорского 

сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 
01 13 99 9 00 01060 240 57,5 10,0 10,0 



10 

 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации на осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля в рамках иных непрограммных мероприятий органа местно-

го самоуправления Лысогорского сельского поселения (Иные межбюджетные 

трансферты) 01 13 99 9 00 03560 540 36,5 36,5 36,5 

Реализация направления расходов в рамках иных непрограммных мероприятий а 

местного самоуправления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
01 13 99 9 00 88880 240 62,0 30,0 30,0 

Реализация направления расходов в рамках иных непрограммных мероприятий ор-

гана местного самоуправления Лысогорского сельского поселения (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей)   01 13 99 9 00 88880 850 138,2 33,9 37,2 

Условно утвержденные расходы по иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных государст-

венных органов Ростовской области» (Специальные расходы) 01 13 99 9 00 90110 880 0 158,4 314,1 

  Национальная оборона 02 00   208,2 209,2 215,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   208,2 209,2 215,6 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности органа местного самоуправления Лысо-

горского сельского поселения  (Расходы на выплату персоналу государственных 

муниципальных) органов) 02 03 89 9 00 51180 120 208,2 209,2 215,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 00   30,2 30,2 30,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, гражданская оборона 03 09   30,2 30,2 30,2 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность» муниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 09 75 1 00 02230 240 20,2 20,2 20,2 



11 

 

Мероприятия по осуществлению функций по обеспечению предупреждения и лик-

видации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Лысогорского сель-

ского поселения в рамках подпрограммы «Защита  населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопас-

ности людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд) 03 09 75 2 00 02240 240 5,0 2,0 2,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде в рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах» муниципальной 

программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспече-

ние пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные за-

купки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 03 09 75 3 00 02250 240 5,0 8,0 8,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   55,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   55,0 0,0 0,0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности Лысогорского сельского поселения в рамках 

иных непрограммных мероприятий органа местного самоуправления Лысогорского 

сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 04 12 99 9 00 01060 240 55,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   3373,3 851,9 877,2 

Коммунальное хозяйство 05 02   355,6 50,0 50,0 

Расходы на содержание   газопроводов в рамках подпрограммы «Создание условий 

для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Лысогорско-

го сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского сельского посе-

ления «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  05 02 72 1 00 02060 240 355,6 50,0 50,0 

Благоустройство 05 03   3017,7 801,9 827,2 

Расходы на мероприятия по формированию современной городской в рамках под-

программы «Благоустройство общественных территорий Лысогорского сельского 

поселения» муниципальной программы «Формирование комфортной  городской 

среды  Лысогорского  сельского поселения Куйбышевского района Ростовской об-

ласти» 05 03 22 1 00 02590 240 848,2 0 0 



12 

 

Расходы на реализацию мероприятий по содержание мест захоронения в рамках 

подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сельского по-

селения» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Обеспе-

чение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лысогорского 

сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 
05 03 72 2 00 02070 240 226,3 60,0 

 

 

 

 

 

 

60,0 

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию объектов озеленения и благо-

устройства в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысо-

горского сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами насе-

ления Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 03 72 2 00 02080 240 582,5 100,0 100,0 

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и оплате за электроэнергию 

уличного освещения в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустрой-

ства Лысогорского сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услу-

гами населения Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 72 2 00 02090 240 839,3 635,9 661,2 

Расходы на реализацию прочих мероприятий благоустройству в рамках подпро-

граммы «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сельского поселе-

ния» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лысогорского сель-

ского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 05 03 72 2 00 02100 240 61,5 0 0 

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконст-

рукцию и капитальный ремонт объектов в рамках подпрограммы «Содержание объ-

ектов благоустройства Лысогорского сельского поселения" муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищ-

но-коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05 03 72 2 00 02580 240 433,9 0 0 



13 

 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  на организацию ритуальных услуг в рамках под-

программы «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сельского посе-

ления» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Обеспече-

ние качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лысогорского 

сельского поселения» (Иные межбюджетные трансферты) 05 03 72 2 0003550 540 1,0 1,0 

 

 

 

 

1,0 

Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов сис-

тем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие (в том числе не 

менее 30 процентов от объема на основе светодиодов) в рамках подпрограммы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие 

энергетики» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 05 03 81 1 00 02360 240 25,0 5,0 5,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  06 00   26,4 26,4 26,4 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02   26,4 26,4 26,4 

Расходы на обеспечение экологической безопасности и качества окружающей сре-

ды в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды в Лысогорском сельском 

поселении» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Охра-

на окружающей среды и рациональное природопользование» (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 06 02 77 1 00 02270 240 26,4 26,4 26,4 

Образование 07 00   14,5 5,0 5,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение квалификации 07 05   14,5 5,0 5,0 

Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополнительно-

го профессионального образования  муниципальных служащих в рамках подпро-

граммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Лысо-

горском сельском поселении» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 07 05 82 1 00 01020 240 14,5 5,0 5,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00   4944,2 890,0 825,0 

Культура 08 01   4944,2 890,0 825,0 

Субсидия на восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских за-

хоронений в рамках «Развитие народного творчества и организация досуга населе-

ния» муниципальной программы  Лысогорского сельского поселения «Развитие 

культуры »  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд ) 08 01 11 1 00 S4520 240 78,3 0 0 



14 

 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации,  на организацию досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры  в рамках подпрограммы «Развитие на-

родного творчества и организация досуга населения» муниципальной программы  

Лысогорского сельского поселения «Развитие культуры» (Иные межбюджетные 

трансферты)   08 01 76 1 00 03110 540 4600,0 890,0 825,0 

Мероприятия по содержанию Лысогорского ДК и Новиковского СДК в  рамках в 

рамках подпрограммы «Развитие народного творчества и организация досуга насе-

ления» муниципальной программы  Лысогорского сельского поселения «Развитие 

культуры »  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 08 01 76 1 00 02480 240 265,9 0 0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   128,6 56,7 29,1 

Пенсионное обеспечение 10 01   128,6 56,7 29,1 

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в рамках иных непрограммных 

мероприятий органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселения 

(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам) 10 01 99 9 00 01090 310 128,6 56,7 29,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   64,3 50,0 50,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   64,3 50,0 50,0 

Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие физи-

ческой культуры и массового спорта Лысогорского сельского поселения» муници-

пальной  программмы Лысогорского сельского поселения «Развитие физической 

культуры и спорта» (Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения от-

дельных полномочий) 11 05 78 1 00 02280 120 50,3 50,0 50,0 

Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие физи-

ческой культуры и массового спорта Лысогорского сельского поселения» муници-

пальной  программмы Лысогорского сельского поселения «Развитие физической 

культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 11 05 78 1 00 02280 240 14,0 0,0 0,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     15098,5 6546,0 6497,2 

 

 

 



15 

 

Приложение 4 

к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   
от  30.10.2019 № 123 

 

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств в соответствии с  ведомственной структурой расходов   

бюджета поселения  на  2019  год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

тыс. руб. 

 

Наименование Гл Рз       
П

Р 
ЦСТ ВР 2019год 2020год  2021год  

Администрация Лысогорского сельского поселения 

 951     14997,9 6546,0 6497,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00   6153,2 4316,6 4328,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных  органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 951 01 04   5683,9 3941,3 3209,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпро-

граммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Лысогорско-

го сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 951 01 04 75 1 00 02230 240 10,0 10,0 10,0 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководства и работников Админист-

рации Лысогорского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обес-

печение реализации муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Муниципальная политика»  (Расходы на 

выплату персоналу государственных(муниципальных) органов) 951 01 04 82 2 00 01030 120 4547,9 2983,5 2251,2 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лысогорского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная поли-

тика» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Му-

ниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 04 82 2 00 01040 240 1095,2 927,3 937,6 



16 

 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лысогорского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная поли-

тика» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Му-

ниципальная политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 951 01 04 82 2 00 01040 850 30,6 30,3 20,0 

Субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-

шениях, по иным непрограммным мероприятиям в рамках обеспечения дея-

тельности Правительства Ростовской области (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 04 89 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 951 01 07   0 0 585,4 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образо-

вание в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 07 99 9 00 01070 240 0 0 585,4 

Другие  общегосударственные вопросы 951 01 13   469,3 375,3 534,3 

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения в рам-

ках подпрограммы  «Адаптация приоритетных объектов для беспрепятст-

венного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильны-

ми группами населения» муниципальной программы Лысогорского сель-

ского поселения «Доступная среда» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 71 1 00 02010 240 0 0 0 

Организация совещаний, семинаров, « круглых столов», спортивных празд-

ников, мероприятий по проблемам инвалидов и инвалидности в рамках 

подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобиль-

ных групп населения в общество» муниципальной программы Лысогорско-

го сельского поселения «Доступная среда» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 71 2 00 02020 240 3,0 3,0 3,0 



17 

 

Мероприятия по обеспечению совершенствования правового регулирова-

ния в сфере противодействия коррупции в рамках подпрограммы 

«Противодействие коррупции в Лысогорском сельском поселении» 

муниципальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 951 01 13 74 1 00 02600 240 1,0 0,0 0,0 

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, 

а также формированию антинаркотического мировоззрения рамках 

подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту»  муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности»   (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 74 3 00 02150 240 4,0 5,0 5,0 

Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфра-

структуры, защита информации, развитие систем электронного правитель-

ства в рамках подпрограммы «Развитие информационных технологий» му-

ниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Информаци-

онное общество» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 951 

 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

 

79 1 00 02290 

 

 

 

 

240 162,5 80,0 80,0 

Защита информации  в рамках подпрограммы «Развитие информационных 

технологий» муниципальной программы Лысогорского сельского поселе-

ния «Информационное общество» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 79 1 00 02300 240 4,6 10,0 10,0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование от-

ношений по муниципальной собственности Лысогорского сельского посе-

ления в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 99 9 00 01060 240 57,5 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации на осуществление внутреннего му-

ниципального финансового контроля в рамках иных непрограммных меро-

приятий органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселе-

ния (Иные межбюджетные трансферты) 951 01 13 99 9 00 03560 540 36,5 45,0 45,0 



18 

 

Реализация направления расходов в рамках иных непрограммных меро-

приятий а местного самоуправления Лысогорского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 99 9 00 88880 240 62,0 30,0 30,0 

Реализация направления расходов в рамках иных непрограммных меро-

приятий органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселе-

ния (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 951 01 13 99 9 00 88880 850 138,2 33,9 37,2 

Условно утвержденные расходы по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций 

иных государственных органов Ростовской области» (Специальные расхо-

ды) 951 01 13 99 9 00 90110 880 0 158,4 314,1 

Национальная оборона 951 02 00   208,2 209,2 215,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 951 02 03   208,2 209,2 215,6 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным меро-

приятиям в рамках непрограммного направления деятельности органа ме-

стного самоуправления Лысогорского сельского поселения  (Расходы на 

выплату персоналу государственных муниципальных) органов) 951 02 03 89 9 00 51180 120 208,2 209,2 215,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 03 00   30,2 40,2 40,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 951 03 09   30,2 40,2 40,2 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпро-

граммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Лысогорско-

го сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 951 03 09 75 1 00 02230 240 20,2 30,2 30,2 

Мероприятия по осуществлению функций по обеспечению предупреждения 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Лысо-

горского сельского поселения в рамках подпрограммы «Защита  населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «За-

щита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 951 03 09 75 2 00 02240 240 5,0 2,0 2,0 



19 

 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде в рамках 

подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд) 951 03 09 75 3 00 02250 240 5,0 8,0 8,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
951 04 00   55,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 
951 04 12   55,0 0,0 0,0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование от-

ношений по муниципальной собственности Лысогорского сельского посе-

ления в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 04 12 99 9 00 01060 240 55,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00   3373,3 851,9 877,2 

Коммунальное хозяйство 951 05 02   355,6 50,0 50,0 

Расходы на содержание   газопроводов в рамках подпрограммы «Создание 

условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населе-

ния Лысогорского сельского поселения» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 951 05 02 72 1 00 02060 240 3017,7 50,0 50,0 

Благоустройство 951 05 03   3072,9 801,9 827,2 

Расходы на мероприятия по формированию современной городской в рам-

ках подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Лысогор-

ского сельского поселения» муниципальной программы «Формирование 

комфортной  городской среды  Лысогорского  сельского поселения Куйбы-

шевского района Ростовской области» 

951 05 03 22 1 00 02590 240 848,2 60,0 

 

 

 

 

 

 

60,0 



20 

 

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию мест захоронения в 

рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысогор-

ского сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 951 05 03 72 2 00 02070 240 226,3 100,0 100,0 

Расходы на реализацию мероприятий на содержание объектов озеленения и 

благоустройства в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоуст-

ройства Лысогорского сельского поселения» муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищ-

но-коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселе-

ния» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 951 05 03 72 2 00 02080 240 582,5 100,0 100,0 

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и оплате за электро-

энергию уличного освещения в рамках подпрограммы «Содержание объек-

тов благоустройства Лысогорского сельского поселения» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Обеспечение качествен-

ными жилищно-коммунальными услугами населения Лысогорского сель-

ского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 951 05 03 72 2 00 02090 240 839,3 635,9 661,2 

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству в рамках 

подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сель-

ского поселения» муниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 05 03 72 2 00 02100 240 61,5 0 0 

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, 

реконструкцию и капитальный ремонт объектов в рамках подпрограммы 

«Содержание объектов благоустройства Лысогорского сельского поселе-

ния" муниципальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населе-

ния Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 05 03 72 2 00 02580 240 433,9 0 0 



21 

 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации  на организацию ритуальных услуг 

в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысогор-

ского сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные межбюджетные трансферты) 951 05 03 72 2 0003550 540 1,0 1,0 

 

 

 

 

 

1,0 

Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных эле-

ментов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегаю-

щие (в том числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов) в 

рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» муниципальной программы Лысогорского сельского посе-

ления «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 951 05 03 81 1 00 02360 240 25,0 5,0 5,0 

Охрана окружающей среды 951 06 00   26,4 26,4 26,4 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 951 06 02   26,4 26,4 26,4 

Расходы на обеспечение экологической безопасности и качества окружаю-

щей среды в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды в Лысо-

горском сельском поселении» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природо-

пользование» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 951 06 02 77 1 00 02270 240 26,4 26,4 26,4 

Образование 951 07 00   14,5 5,0 5,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение квалифика-

ции 951 07 05   14,5 5,0 5,0 

Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, допол-

нительного профессионального образования  муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муници-

пальной службы в Лысогорском сельском поселении» муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 951 07 05 82 1 00 01020 240 14,5 5,0 5,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00   4944,2 890,0 825,0 

Культура 951 08 01   4944,2 890,0 825,0 



22 

 

Субсидия на восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воин-

ских захоронений в рамках «Развитие народного творчества и организация 

досуга населения» муниципальной программы  Лысогорского сельского по-

селения «Развитие культуры »  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд ) 951 08 01 11 1 00 S4520 240 78,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации,  на организацию досуга и обеспе-

чение жителей поселения услугами организаций культуры  в рамках под-

программы «Развитие народного творчества и организация досуга населе-

ния» муниципальной программы  Лысогорского сельского поселения «Раз-

витие культуры » (Иные межбюджетные трансферты) 951 08 01 76 1 00 03110 540 4600,0 890,0 825,0 

Мероприятия по содержанию Лысогорского ДК и Новиковского СДК в  

рамках в рамках подпрограммы «Развитие народного творчества и органи-

зация досуга населения» муниципальной программы  Лысогорского сель-

ского поселения «Развитие культуры »  (Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ) 951 08 01 76 1 00 02480 240 265,9 0 0 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00   128,6 56,7 29,1 

Пенсионное обеспечение 951 10 01   128,6 56,7 29,1 

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муници-

пальные должности и должности муниципальной службы в рамках иных 

непрограммных мероприятий органа местного самоуправления Лысогор-

ского сельского поселения (Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам) 951 10 01 99 9 00 01090 310 128,6 56,7 29,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00   64,3 50,0 50,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 951 11 05   64,3 50,0 50,0 
Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие физи-

ческой культуры и массового спорта Лысогорского сельского поселения» муници-

пальной  программмы Лысогорского сельского поселения «Развитие физической 

культуры и спорта» (Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казен-

ных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполне-

ния отдельных полномочий) 951 11 05 78 1 00 02280 120 50,3 50,0 50,0 



23 

 

Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкуль-

турных мероприятий и спортивных мероприятий в рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры и массового спорта Лысогорского сельско-

го поселения» муниципальной  программмы Лысогорского сельского посе-

ления «Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 11 05 78 1 00 02280 240 14,0 0,0 0,0 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕ-

ЛЕНИЯ 952     100,6 100,0 100,0 
Функционирование  законодательных (представительных) органов государствен-

ной власти  и представительных органов муниципальных образований 952 01 03   100,6 100,0 100,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников Собрания депутатов Лысогор-

ского сельского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий органа 

местного самоуправления Лысогорского сельского поселения (Расходы на выплату 

персоналу государственных (муниципальных) органов 952 01 03 99 9 00 00110 120 92,1 92,1 92,1 
Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лысогорского сельского 

поселения в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 952 01 03 99 9 00 00190 240 7,5 6,9 6,9 
Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лысогорского сельского 

поселения в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 952 01 03 99 9 00 00190 850 1,0 1,0 1,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ      15098,5 6546,0 6497,2 

 



24 

 

  Приложение 5 

  к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   
от  30.10.2019 № 123 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лысогорского сельского поселения и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации  расходов бюдже-

тов на  2019  год и на плановый период 2020-2021 годов 

тыс. руб. 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
    15098,5 6546,0 6497,2 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Доступ-

ная среда» 71 0 00 00000    3,0 3,0 3,0 

Подпрограмма  «Адаптация приоритетных объектов для беспрепятственного 

доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами 

населения» 71 1 00 00000    0 0 0 

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения в рамках 

подпрограммы  «Адаптация приоритетных объектов для беспрепятственного 

доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами 

населения» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Доступная среда» 71 1 00 02010 240 01 13 0 0 0 

Подпрограмма «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных 

групп населения в общество» 71 2 00 00000    3,0 3,0 3,0 

Организация совещаний, семинаров, « круглых столов», спортивных праздни-

ков, мероприятий по проблемам инвалидов и инвалидности в рамках подпро-

граммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп 

населения в общество» муниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Доступная среда» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд) 71 2 00 02020 240 01 13 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения « Обеспе-

чение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лы-

согорского сельского поселения» 72 0 00  00000    2500,1 846,9 872,2 

Подпрограмма «Содержание объектов коммунального хозяйства Лысогорского 

сельского поселения» 72 1 00 00000    355,6 50,0 50,0 



25 

 

Расходы на содержание   газопроводов в рамках подпрограммы «Создание ус-

ловий для обеспечение качественными коммунальными услугами населения 

Лысогорского сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 72 1 00 02060 240 05 02 355,6 50,0 50,0 

Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сельского 

поселения» 72 2  00 00000    2144,5 796,9 822,2 

 Расходы на реализацию мероприятий по содержанию мест захоронения в рам-

ках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сель-

ского поселения» муниципальной программы Лысогорского сельского поселе-

ния «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населе-

ния Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

72 2 00 02070 240 05 03 226,3 60,0 

 

 

 

 

 

 

60,0 

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию объектов озеленения и 

благоустройства в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустрой-

ства Лысогорского сельского поселения» муниципальной программы Лысогор-

ского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 72 2 00 02080 240 05 03 582,5 100,0 100,0 

 Мероприятия по содержанию и оплате за электроэнергию уличного освещения 

в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысогорского 

сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами на-

селения Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 72 2 00 02090 240 05 03 839,3 635,9 661,2 

Расходы на реализацию прочих мероприятий благоустройству в рамках подпро-

граммы «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сельского посе-

ления» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Обес-

печение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лысо-

горского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд) 72 2 00 02100 240 05 03 61,5 0 0 



26 

 

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, ре-

конструкцию и капитальный ремонт объектов в рамках подпрограммы «Содер-

жание объектов благоустройства Лысогорского сельского поселения" муници-

пальной программы Лысогорского сельского поселения «Обеспечение качест-

венными жилищно-коммунальными услугами населения Лысогорского сель-

ского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 72 2 00 02580 240 05 03 433,9 0 0 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федерации  на организацию ритуальных услуг в рам-

ках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сель-

ского поселения» муниципальной программы Лысогорского сельского поселе-

ния «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населе-

ния Лысогорского сельского поселения» (Иные межбюджетные трансферты) 72 2 00 03550 540 05 03 1,0 1,0 

 

 

 

 

1,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Обеспе-

чение общественного порядка и противодействие преступности» 74 0 00 00000    5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Противодействие коррупции в Лысогорском сельском поселе-

нии» 74 1 00 00000    1,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению совершенствования правового регулирования в 

сфере противодействия коррупции в рамках подпрограммы «Противодействие 

коррупции в Лысогорском сельском поселении» муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности»  74 0 00 02600 240 01 13 1,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению нарко-

тиками и их незаконному обороту» 74 3 00 00000    4,0 5,0 5,0 

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, а 

также формированию антинаркотического мировоззрения рамках 

подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту»  муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности»   (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 74 3 00 02150 240 01 13 4,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожар-

ной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 75 0 00 00000    40,2 40,2 40,2 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 
75 1 00 00000    30,2 30,2 30,2 



27 

 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 75 1 00 02230 240 01 04 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 75 1 00 02230 240 03 09 20,2 20,2 20,2 

Подпрограмма «Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 
75 2 00 00000    5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по осуществлению функций по обеспечению предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Лысогорского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Защита  населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 75 2 00 02240 240 03 09 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 
75 3 00 00000    5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде в рамках 

подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на вод-

ных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 75 3 00 02250 240 03 09 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Развитие 

культуры » 76 0 00 00000    4944,2 890,0 825,0 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и организация досуга населе-

ния» 761 00 00000    4944,2 890,0 825,0 

Субсидия на восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских 

захоронений в рамках «Развитие народного творчества и организация досуга 

населения» муниципальной программы  Лысогорского сельского поселения 11 1 00 S4520 240 08 01 78,3 0 0 



28 

 

«Развитие культуры »  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд ) 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федерации ,  на организацию досуга и обеспечение 

жителей поселения услугами организаций культуры  в рамках подпрограммы 

«Развитие народного творчества и организация досуга населения» муниципаль-

ной программы  Лысогорского сельского поселения «Развитие культуры » 

(Иные межбюджетные трансферты)   76 1 00 03110 540 08 01 4600,0 890,0 825,0 

Мероприятия по содержанию Лысогорского ДК и Новиковского СДК в  рамках 

в рамках подпрограммы «Развитие народного творчества и организация досуга 

населения» муниципальной программы  Лысогорского сельского поселения 

«Развитие культуры »  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд ) 76 1 00 02480 240 08 01 265,9 0 0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Охрана 

окружающей среды и рациональное природопользование» 77 0 00 00000    26,4 26,4 26,4 

Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Лысогорском сельском поселе-

нии» 77 1 00 00000    26,4 26,4 26,4 

Расходы на обеспечение экологической безопасности и качества окружающей 

среды в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды в Лысогорском 

сельском поселении» муниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 77 1 00 02270 240 06 02 26,4 26,4 26,4 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Развитие 

физической культуры и спорта» 78 0 00 00000    64,3 50,0 50,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Лысогор-

ского сельского поселения» 78 1 00 00000    64,3 50,0 50,0 

Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкультур-

ных мероприятий и спортивных мероприятий в рамках подпрограммы «Разви-

тие физической культуры и массового спорта Лысогорского сельского поселе-

ния» муниципальной  программмы Лысогорского сельского поселения «Разви-

тие физической культуры и спорта» (Иные выплаты, за исключением фонда оп-

латы труда казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законода-

тельству для выполнения отдельных полномочий) 78 1 00 02280 120 11 05 50,3 50,0 50,0 



29 

 

Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкультур-

ных мероприятий и спортивных мероприятий в рамках подпрограммы «Разви-

тие физической культуры и массового спорта Лысогорского сельского поселе-

ния» муниципальной  программмы Лысогорского сельского поселения «Разви-

тие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 78 1 00 02280 240 11 05 14,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Инфор-

мационное общество» 79 0 00 00000    167,1 98,5 98,5 

Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 
79 1 00 00000    167,1 98,5 98,5 

Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры в 

рамках подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципаль-

ной программы Лысогорского сельского поселения «Информационное общест-

во» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 79 1 00 02290 240 01 13 162,5 88,5 88,5 

Защита информации  в рамках подпрограммы «Развитие информационных техно-

логий» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Ин-

формационное общество» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд) 79 1 00 02300 240 01 13 4,6 10,0 10,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Энерго-

эффективность и развитие энергетики» 81 0 00 00000    25,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-

сти» 81 1 00 00000    25,0 5,0 5,0 

Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов 

систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие (в том 

числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов) в рамках под-

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Энергоэффек-

тивность и развитие энергетики» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 81 1 00 02360 240 05 03 25,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Муници-

пальная политика» 82 0 00 00000    5688,2 3946,1 3213,8 

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и  муниципальной служ-

бы в Лысогорском сельском поселении» 82 1 00 00000    14,5 5,0 5,0 

Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополни-

тельного профессионального образования  муниципальных служащих в рамках 82 1 00 01020 240 07 05 14,5 5,0 5,0 



30 

 

подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной служ-

бы в Лысогорском сельском поселении» муниципальной программы Лысогор-

ского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Лысогор-

ского сельского поселения «Муниципальная политика» 82 2 00 00000    5673,7 3941,1 3208,8 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководства и работников Администра-

ции Лысогорского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Муниципальная политика» муниципальной программы Лысогорского сельско-

го поселения «Муниципальная политика» (Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 82 2 00 01030 120 01 04 4547,9 2983,5 2251,2 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лысогорского сельского по-

селения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» му-

ниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная 

политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 82 2 00 01040 240 01 04 1095,2 927,3 937,6 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лысогорского сельского по-

селения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» му-

ниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная 

политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 82 2 00 88880 850 01 04 30,6 30,3 20,0 

Муниципальная программа «Формирование комфортной  городской среды  

Лысогорского  сельского поселения Куйбышевского района Ростовской 

области»  22 0 00 00000    848,2 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Лысогорского 

сельского поселения» 22 1 00 0000    848,2 0 0 

Расходы на мероприятия по формированию современной городской в рамках 

подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Лысогорского 

сельского поселения» муниципальной программы «Формирование комфортной  

городской среды  Лысогорского  сельского поселения Куйбышевского района 

Ростовской области» 22 1 00 02590 240 05 03 848,2 0 0 



31 

 

Итого по муниципальным программам     14311,7 5911,1 5139,1 

Непрограммные расходы        

Непрограммные расходы регионального бюджета 
       

Субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с ча-

стью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, по 

иным непрограммным мероприятиям в рамках обеспечения деятельности Пра-

вительства Ростовской области (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд)  89 9 00 72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления деятельности органа местного самоуправ-

ления Лысогорского сельского поселения  (Расходы на выплату персоналу го-

сударственных (муниципальных) органов) 89 9 00 51180 120 02 03 208,2 209,2 215,6 

Всего непрограммные расходы регионального бюджета 
    208,4 209,4 215,8 

Реализация функций органа местного самоуправления Лысогорского сель-

ского поселения 99 0 00 00000       

Иные непрограммные мероприятия  99 9 00 00000       

Расходы на выплаты по оплате труда работников Собрания депутатов Лысогор-

ского сельского поселения в рамках иных непрграммных мероприятий органа 

местного самоуправления Лысогорского сельского поселения (Расходы на вы-

плату персоналу государственных (муниципальных) органов 99 9 00 00110 120 01 03 92,1 92,1 92,1 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лысогорского сельского 

поселения в рамках иных непрграммных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 99 9 00 00190 240 01 03 7,5 6,9 6,9 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лысогорского сельского 

поселения в рамках иных непрграммных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 99 9 00 00190 850 01 03 1,0 1,0 1,0 



32 

 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отноше-

ний по муниципальной собственности Лысогорского сельского поселения в 

рамках иных непрограммных мероприятий   органа местного  самоуправления 

Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 99 9 00 01060 240 01 13 57,5 10,0 10,0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отноше-

ний по муниципальной собственности Лысогорского сельского поселения в 

рамках иных непрограммных мероприятий   органа местного  самоуправления 

Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 99 9 00 01060 240 04 12 55,0 10,0 10,0 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образование 

в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного самоуправления 

Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 99 9 00 01070 240 01 13 0 0 585,4 

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципаль-

ные должности и должности муниципальной службы в рамках иных непро-

граммных мероприятий органов местного самоуправления Лысогорского сель-

ского поселения (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам) 99 9 00 01090 310 10 01 128,6 56,7 29,1 

Реализация направления расходов в рамках иных непрограммных мероприятий 

органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселения (Иные за-

купки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)  99 9 00 88880 240 01 13 62,0 30,0 30,0 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федерации на осуществление внутреннего муници-

пального финансового контроля в рамках иных непрограммных мероприятий 

органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселения (Иные 

межбюджетные трансферты) 99 9 00 03560 540 01 13 36,5 36,5 36,5 

Реализация направления расходов в рамках иных непрограммных мероприятий 

органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселения (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей)   99 9 00 88880 850 01 13 138,2 33,9 37,2 

Условно утвержденные расходы по иным непрограммным мероприятиям в рам-

ках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных го-

сударственных органов Ростовской области» (Специальные расходы) 
99 9 00 90110 880 01 13 0 158,4 314,1 

Всего непрограммные расходы местного бюджета 

     578,4 425,5 1142,3 



33 

 

 


